
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 40/6. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 15. prosince 2008 
 

USNESENÍ RK/40/1749/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005: 
AP-tour s.r.o. č.17 
Audis s.r.o. č.22 
CDS s.r.o. č.21 
Veolia TVČ a.s. č.21 
ČSAD Semily a.s. č.23 
ČSAD Ústí n.O. a.s. č.22 
OAD s.r.o. č.16 
Fassati s.r.o. č.17 
KAD s.r.o. č.17 
Orlobus a.s. č.24 
Osnado s.r.o. č.25 
P-transport s.r.o. č.19 
Transcentrum s.r.o. č.16 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.01.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1750/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628 z 
funkce člena dozorčí rady společnosti OREDO s. r. o., se sídlem Nerudova 104, Hradec 
Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628, a to s účinností k 15.12.2008, 09:25 hod. 



 

2 

 

 1. Petra Kuříka, XXXX  
 2. Ing. Lubomíra Štěpána, XXXX 
 3. Bc. Karla Klímu, XXXX 
II.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628 do funkce 
člena dozorčí rady společnosti OREDO s. r. o., se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 
500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod oddíl C vložka 18628, a to s účinností k 15.12.2008, 09:25 hod. 

 1. Vlastimila Dlaba, XXXX  
 2. Luboše Hübsche, XXXX 
 3. Ing. Miroslava Uchytila, XXXX 
III.  u  k  l  á  d  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628 Ing. 
Vladimíru Záleskému, jednateli společnosti OREDO s. r. o., se sídlem Nerudova 104, Hradec 
Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628 zajistit zápis změn členů dozorčí rady 
do obchodního rejstříku 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1751/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domov důchodců 

Teplice nad Metují ve výši 240.000,-- Kč na pokrytí ztráty hlavní činnosti dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců Teplice nad Metují o přijatém usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1752/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 a 

č. 30/2157/2008 následující rozpočtové opatření:  
začlenění přijatých státních účelových dotací pro r. 2008 pro školské subjekty dle důvodové 
zprávy a tabulky v příloze usnesení  
 
 



 

3 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

informovat subjekty o poskytnutí dotace a zajistit převod finančních prostředků  
   termín: 16.12.2008  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008  

   termín: 27.02.2009  
  

 

 3. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o rozpočtovém opatření 
na vědomí  

   termín: 27.02.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1753/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy se společností Co System, s.r.o., Střední 1721, 500 08 Hradec 

Králové, jejímž předmětem bude Zpracování analýzy fungování SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy se společností Co System, s.r.o., Střední 1721, 500 08 Hradec Králové, 

jejímž předmětem bude Zpracování analýzy fungování SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
a Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, s konkrétním 
zaměřením dle důvodové zprávy za cenu 447.440,- Kč vč. DPH. Financování v rámci kapitoly 
10 – doprava / 2009 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Jiřího Nováka, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství  

k jednáním se společností Co System, s.r.o. ve věcech smluvních i technických v rámci 
kompetencí uvedených v důvodové zprávě  

  termín: 31.03.2009  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit vypracování smlouvy   
   termín: 19.12.2008  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu se společností Co System, s.r.o.  

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1754/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze zdravotnických 

zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to ve výši: 
  a) 5.000,- Kč prvnímu chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2009  

a bude občanem Královéhradeckého kraje 
 



 

4 

 

  b) 5.000,- Kč první holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2009 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 2. poskytnutí věcných darů: 
dvou zlatých řetízků s přívěskem pro novorozence, kteří se narodí jako první v roce 2009  
v některém ze zdravotnických zařízení zřízených Královéhradeckým krajem a budou 
občany Královéhradeckého kraje v souhrnné ceně nepřesahující 5.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit předání finančních i věcných darů 
  termín: 31.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1755/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. smlouvy o provedení finančního auditu a to: 

1. Smlouvu o provedení finančního auditu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
se společností SPICA AUDIT s.r.o., IČ: 25071262  

2. Smlouvu o provedení finančního auditu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
se společností SPICA AUDIT s.r.o., IČ: 25071262  

3. Smlouvu o provedení finančního auditu Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
se společností RS AUDIT spol. s r.o., IČ: 46963421  

4. Smlouvu o provedení finančního auditu Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace se společností RS AUDIT spol. 
s r.o., IČ: 46963421  

5. Smlouvu o provedení finančního auditu Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s. se společností SM-DATA audit s.r.o., IČ: 27595480  

6. Smlouvu o provedení finančního auditu Městská nemocnice, a.s., se sídlem Dvůr 
Králové nad Labem, se společností SM-DATA audit s.r.o., IČ: 27595480  

7. Smlouvu o provedení finančního auditu Léčebna pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové, příspěvková organizace se společností SM-DATA audit s.r.o., 
IČ: 27595480  

8. Smlouvu o provedení finančního auditu Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 
příspěvková organizace se společností SM-DATA audit s.r.o., IČ: 27595480  

9. Smlouvu o provedení finančního auditu Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, příspěvková organizace se společností BDO Prima CA s.r.o., 
IČ: 25535269  

10. Smlouvu o provedení finančního auditu Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace se společností ADVIA 
Consulting, s.r.o., IČ: 27458075 

 2. financování z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválené smlouvy a plné moci k provedení auditu v příspěvkových organizacích 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
 
 
 



 

5 

 

USNESENÍ RK/40/1756/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do užívání hejtmanovi Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíru Francovi prostory v budově 

SO5 RegioCentra Nový pivovar specifikované v důvodové zprávě, a to po dobu výkonu 
jeho funkce hejtmana kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1757/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Další profesní vzdělávání a vzdělávání 

zvyšující klíčové dovednosti pracovníků poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb“ formou 
otevřeného zadávacího řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Další profesní vzdělávání a vzdělávání zvyšující 

klíčové dovednosti pracovníků poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb“ formou 
otevřeného zadávacího řízení 

 2. zadání veřejné zakázky, včetně zadávací dokumentace a jejích příloh dle přílohy č. 1 - 5 
důvodové zprávy 

 3. Advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 
110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Marinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/40/1758/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení Královéhradeckého kraje 

na prodloužení termínu trvání půjčky ve výši 980.000,- Kč o 12 měsíců dle důvodové 
zprávy 

 2. návrh Sdružení Ondra pro pomoc postiženým dětem, o.s. na prodloužení termínu trvání 
půjčky ve výši 830.000,- Kč do 30. června 2009 dle důvodové zprávy  

 3. návrh TJ Montas Hradec Králové,o.s. na prodloužení termínu trvání půjčky ve 
výši 830.000,- Kč do 30. června 2009 dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/01 dle důvodové zprávy 

se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení Královéhradeckého kraje 
na prodloužení termínu trvání půjčky ve výši 980.000,- Kč o 12 měsíců 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/06 dle důvodové zprávy 
se Sdružením Ondra pro pomoc postiženým dětem, o.s. na prodloužení termínu trvání 
půjčky ve výši 830.000,- Kč do 30. června 2009 dle důvodové zprávy 



 

6 

 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/32 s TJ Montas Hradec 
Králové, o.s. na prodloužení termínu trvání půjčky ve výši 830.000,- Kč do 30. června 2009 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.01.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Lubomír  F r a n c 

hejtman Královéhradeckého kraje 


